| Orbis Anni. | Iude. | Roms. | Medi. | Affym. | Babyl. | 28. PERIODVS QVINTA | V.C. | Olymp. |
|----------------|----------------|-------|-------|---------------|--------|---|------|---------------|
| | | | | | | 4. insignis habebatur Hariolus. Hippomanes iniit magistratum apud Athenienses. vide an. v. c. 65. | | |
| 3277 | 24 | 26 | 13 | 7 | 5 | Narrat Pausanias lib. 4. Lacedæmonios nunc iusta acie victos a Messeniis. | 26 | 50 13 2 |
| 3278 | 25 | 27 | 14 | 8 | 6 | MESSENIORVM Rex Aristodemus mali dæmonis oraculo credulus, filiam immolat pro salute patriæ, & mox ipse super filia tumulum voluntaria morte extinguitur. Pausan. lib. 4. | 27 | 51 13 3 |
| 3279 | 26 | 28 | 15 | 9 | 7 | POLYDORVS apud Lacedæmonios Rex, de quo qq. c. 8. nu. 9. nunc obiisse potuit, postquam regnasset annis 53. & post triennium obiisse putatur Lacedæmonio in altera familia rex, ut hinc videas iuxta id quod citato capite 8. notatum est, recte potuisse ante 35 annos institui Ephoros, vti obseruo ad annum orbis 3244. 3245. | 28 | 52 13 4 |
| 3280 | 27 | 29 | 16 | 10 | 8 | Post mortem Aristodemi, res Messeniorum in deterius prolapsa semper sunt, & nunc vrbs Ithome Ἰθώμη primaria, post quinque mensium obsidionem a Lacedæmonis capta est & pulsus extra patriæ fines Messenis, finem accepit hoc Lacedæmoniorum bellum vicennale, cœptum anno vrbs 9, seu ineunte Olympiade nona. Vide quæ dixi an. v. c. 19. hoc anno Olympiadis notat Pausanias lib. 3. finitum hoc bellum. | 29 | 53 14 1 |
| 3281 | 28 | 30 | 17 | 11 | 9 | Hic annus est in quem putatur incidisse mors Theopompi, Lacedæmonii regis. sub finem nempe belli Lacedæmoniaci, vti ait Pausanias. | 30 | 54 14 2 |
| 3283 | 29 | 31 | 18 | 12 | 10 | Caræ populi insulani, piratica famosi, quorum meminit Virgilius 8. Aeneid. hi nunc mare obtinuerunt, vt aliqui legunt apud Eusebium. Et post hos, interiectis aliquot annis Lesbii. Euseb. | 31 | 55 14 3 |
| 3283 | Manasses. I | 32 | 19 | 13 | 11 | Manasses filius Ezechia, regnat annis 55. in Iuda, ex 4. reg. c. 21. vers. 1 & 2. para. c. 33 vers. 1. hic vixit initio regni impie. Vt sacra restatur historia. Et sanguinem fudit innocentem in Hierusalem, citato cap. 21 de cæde Esaia infra anno v. c. 43. | 32 | 56 14 4 |
| 3284 | 2 | 33 | 20 | 14 | | Hic dici potest vltimus annus regis Assaradon, quem supra anno vrbs 20. cœpisse regnare dixi; & exacto biennio factum Ninieum. Sed parum refert, siue hoc anno regni 12. siue etiam decimo, numerando a Ninie dicatur regnasse. sequitur Monarchia Merodach. | 33 | 57 15 1 |
| 3285 | 3 | 34 | 21 | Merodach I | | Merodach, aucto per hos exactos annos regno Babylonico, putatur nunc Monarchiam constituisse; & hoc nouo titulo imperabit deinceps annis 40. Mercator ex Eclipsi partē etiā anni designat, ad annum suum 3246. extinctum deinceps in vni- | 34 | 58 15 2 |

| Orbis | Inde | Roma | Medi | Babyl. | | V.C. | Olymp. |
|-------|------|------------|------|--------|--|------|--------|
| | | | | | ni historia, reperitur Assyriorum regum, vt hinc grauis sit coniectura à Merodacho esse deletū, qui iam latè incipit imperare, <i>vide an. 3271. & 99. c. 5. in fine.</i> Prophetat Abacuc sub Manasse. | | |
| 3286 | 4 | 35 | 22 | 2 | THASVS Θάσιος vrbs nunc cōdita, ex Clem. Alex. Thraciæ vrbs fuit, vel in insula Thaso Ægai maris, & Thraciæ proxima. Vide Appollodorum. <i>περὸς τῆς θράκης νήσους</i> inquit Stephanus. | 35 | 59 |
| 3287 | 5 | 36 | 23 | 3 | Ad hoc tempus referunt aliqui certamen illud inter Lacedæmonios & Argiuos, in quo à trecentis vtrinque pugnatoribus deletis depugnatum est, lis erat de agro Thyreatico. Occubere omnes præter duos Argiuos, & Lacedæmonium vnum, qui graui vulnere accepto habitus est pro mortuo. Hic tamen, cum abiissent duo superstites Lacedæmonii velut victoria potiti, ad se reuersus spolia cæsorū detracta erexit in Trophæum, & signum victoriæ, lege Pausaniam <i>lib. 3</i> Hoc tempore gestum bellū istud in Thyrea author est Eusebius. at Solinus hoc Thyreaticum bellum ad alia retulit tempore. meminit quoq; Ouid. in fastis de Termino. | 36 | 60 |
| 3288 | 6 | 37 | 24 | 4 | GYGES 5. Lydorum Rex nunc incipit regnare, occiso Candaule, & excurrente anno quo obiit Romulus. Ab hoc Lydorum Rege Herodotus inchoat suam historiam. Succedūt alii Reges vsque ad Cræsum abnepotem captū à Cyro, anno vrbs 207. <i>vide 99. cap. 10. num. 28.</i> Incidit mors Romuli in hunc vrbs & regni annum 37. de eius Apotheosi, & interregno, anno insequenti. | 37 | 61 |
| | | | | | CICERO, & post eum <i>Plin. lib. 19. ad Luciliū</i> , narraht, die quo obiit Romulus contigisse eclipsin anno primo Olympiadis 16. à quibus Iphiti annis sexaginta & vno expansis, si subducas annos 24. exhibunt anni 37. quibus regnauit Romulus à primis palilibus huc vsque inclusiue. quæ res satis confirmat prima palilia, & fundamenta vrbs incidisse in annum primum Olympiadis septimæ, vt alibi est probatum. | | 16 |
| | | | | | Hoc tempore floruisse dicitur Sibylla quæ Samia vocata est, <i>ex Cicerone 1. Tusculana quæstione.</i> Sed de Sibyllis quarum tempora satis non sunt explorata, dicendum alibi est. de his lege <i>Solinum, & hic ann. 3293.</i> | | 1 |
| 3289 | 7 | 0 | 25 | 5 | ROMVLVS qui apud Capræ Paludem (inquit Eusebius) nusquam comparuit, suadente Iulio Proculo Quirini nomine consecratus est. Mortuo Romulo hic annus interregnum habuit, quādo per quinos dies, Senatores rempub. rexerūt, & sic per vices regiū mun ^o obibāt. <i>Plut.</i> | 38 | 62 |
| 3290 | 8 | Numa. 1 | 26 | 6 | NUMA Pompilius secundus rex Romanorum, regnat annis 43. <i>ex Solino cap. 2. & Dionysio Halicar.</i> qui affirmat potitum regno post mediū Olympiadis 16. incidit ergo in hunc orbis annū, & vrbs 39. Hic rex castigato anno dicitur, adiecisse menses Ianuarium, & Februarium. vide <i>Plutarchū</i> in vita Numæ, & Macrobiū <i>Saturnal.</i> | 39 | 63 |
| | | | | | | | 16 |
| | | | | | | | 3 |